
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ &
Экз. № _±

р.п. Радищево

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, предоставляемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Октябрьская средняя школа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области, постановлением Администрации муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области от 15.10.2010 N° 508 
«Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение 
работ), относящ ихся к основным видам деятельности бюджетных учреждений, 
для граждан и юридических лиц», в целях эффективного использования 
помещений и оборудования муниципального общеобразовательного 
учреждения «Октябрьская средняя школа», Администрация муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным общ еобразовательным учреждением 
«Октябрьская средняя школа».

2. Признать утративш ими силу
постановление Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области от 22.01.2015 N° 24 «Об 
утверждении прейскуранта цен на оказание платных услуг, предоставляемых 
муниципальным образовательным учреждением Октябрьская средняя 
общ еобразовательная школа»;

постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 07.04.2023 N° 234 «О внесении 
изменений в^ постановление Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области от 22.012015 N° 24».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов



УТВЕРЖ ДЁН

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области

ОТ filb  s. JSfo

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Октябрьская средняя школа»

Персональное посещение
Наименование платных услуг Продолжи­

тельность
посещения

(мин)

Количество
посещений

Базовая 
цена одного 
посещения, 

руб.

Коэффициент 
дискриминации цен

Скидка
%

Цена услуги (тариф), 
руб.

Будние
дни

Выходные
Д Н И

Будние
Д Н И

Выходные
дни

Плавательный бассейн
посещение плавательного бассейна:
- взрослые 60 1 182,2 1,0 1,1 180 2 0 0
- дети от 7 до 18 лет 60 1 182,2 1,0 1,1 50 90 1 0 0
- пенсионеры, студенты, 
инвалиды, участники боевых 
действий

60 1 182,2 1,0 1,1 30 125 140

- многодетные семьи (взрослые) 60 1 182,2 1,0 1,1 50 90 1 0 0
- многодетные семьи (дети) 60 1 182,2 1,0 1,1
- пенсионеры «Центра активного 
долголетия»

60 1 182,2 1,0 1,1 50 90 1 0 0

Тренажёрный зал
Посещение тренажёрного зала 60 1 91,0 1,0 1,1 90 1 0 0
Занятие настольным теннисом 60 1 91,0 1,0 1,1 90 1 0 0



3

Занятие ЛФК 60 ' 1 91,0 1,5 1,6 140 144
Занятие фитнесом 60 1 91,0 1,5 1,6 140 144Сауна
Посещение сауны 
(до 5 человек)

60 1 502,3 1Д 1,2 550 600

Прокат
Прокат шапочки 60 1 18,0 1,5 1,6 25 30
Прокат круга для плавания, 
прочего спортивного инвентаря

60 1 55,2 1,5 1,6 84 90

Прокат лыж 60 1 91,0 1,0 1,1 90 100

Абонемент на посещение
Наименование Продолжи­ Количество Базовая цена Коэф- Скидка, % Цена услуги
платных услуг тельность

посещения
(мин)

посещении руб. фициент- 
дискрими- 
нации цен

(тариф), руб.

Абонементы на плавательный 60 4 728,6 0,9 660,00
бассейн для взрослых на месяц 60

60
60

8
12
16

1457,3
2185,9
2914,6

0,85
0,8

0,75

1235.00 
1 750,00
2180.00

Абонементы на плавательный 
бассейн для взрослых на год

60 100 18216,0 0,7 12750,00

Абонементы на плавательный 60 4 728,6 0,9 50 330,00бассейн для детей на месяц 60 8 1457,3 0,85 50 620,00
60 12 2185,9 0,8 50 875,00
60 16 2914,6 0,75 50 1090,0

Абонементы на плавательный 
бассейн для детей на год

60 100 18216,0 0,7 50 6370,0

Абонементы на плавательный 60 4 728,6 0,9 30 460,00
бассейн для пенсионеров, 60 8 1457,3 0,85 30 865,00
инвалидов, участников боевых 60 12 2185,9 0,8 30 1 230,00
действии и студентов на месяц 60 16 2914,6 0,75 30 1 530,00



4

Абонементы на плавательный 
бассейн для пенсионеров, 
инвалидов, участников боевых 
действий и студентов на год 60 100 18216,0 0,7 30 8925,00
Абонементы на плавательный 60 4 728,6 0,9 50 325,00
бассейн для взрослых на месяц 60 8 1457,3 0,85 50 620,00
(многодетные семьи) 60 12 2185,9 0,8 50 875,00

60 16 2914,6 0,75 50 1090,0

Абонементы на плавательный
бассейн для взрослыхна год 
(многодетные семьи)

60 100 18216,0 0,7 50 6370,0

Абонементы на плавательный 60 4 728,6 0,9 50 325,00
бассейн для пенсионеров «Центра 61 8 1457,3 0,85 50 620,00
активного долголетия» на месяц 62 12 2185,9 0,8 50 875,00

63 16 2914,6 0,75 50 1090,0

Абонементы на плавательный
бассейн для пенсионеров «Центра 
активного долголетия» на год

60 100 18216,0 0,7 50 6370,0

Бесплатный абонемент на 
плавательный бассейн для 
учащихся

60 от 1 до 6

'

“ -

Бесплатный абонемент на 
плавательный бассейн для 
взрослых

60 от 1 до 7

'

“ -

Курс обучения плаванию 
взрослых на месяц

60 8 1457,3 0,9 1310,00

Курс обучения плаванию детей 
на месяц

60 8 1457,3 0,9 50 655,00

Посещение тренажёрного зала на 60 4 364,3 0,9 160,0месяц 60 8 728,6 0,85 310,00
60 12 1093,0 0,8 50 440,00

t



5

Посещение тренажёрного зала на 
год

60

60

16

100

1457,3

9108,0

0,75

0,7

540.00

3190.00

Занятие ЛФК на месяц 60 4 364,3 1,9 340,00
60 8 728,6 1,85 50 670,00
60 12 1093,0 1,8 980,00

Посещение сауны (до 5 чел) на 60 4 2003,8 0,9 50 900,00
месяц 60 8 3005,6 0,85 50 1280,00

60 12 4007,50 0,8 1 600,00
60 16 6011,3 0,75 2250,00

Посещение сауны (до 5 чел) на 60 100 49770,00 0,7 17420,00
год
Предоставление помещений для
корпоративных мероприятий до
30 чел. (бассейн+сауна) в будние
Дни 180 1 25411,3 0,9 11400,00
Предоставление помещений для
корпоративных мероприятий до
30 чел. (бассейн+сауна) в
выходные и праздничные дни 180 1 25411,3 1,0 12700,00

Групповое посещение
Наименование платных Продолжи­ Количество Максимальное Базовая Коэффициент Цена услуги (тариф),

услуг тельность посещении количество цена, руб. дискриминации цен руб.
посещения человек в

(мин) группе Будние
дни

Выходные
Д Н И

Будние
Д Н И

Выходные
Д Н И

Разовое групповое 
посещение бассейна

60 1 26 4736,2 0,9 0,95 4260,00 4500,00

Разовое групповое 
посещение бассейна (на 
месяц)

4
8
12

26
26
26

18944,6
37889,3
56833,9

0,85
0,8
0,75

0,9
0,85
0,8

16100,00
30300.0

42600.00

17050.00
32200.00
45460.00



6

16 26 75778,6 0,7 0,75 53040,0 56830,0
Разовое групповое
посещение бассейна 
(аренда одной дорожки)

60 1 6 1093,00 0,9 0,95 980,00 1040,00

Групповое посещение 4 6 4371,8 0,85 0,9 3700,00 3900,00
бассейна (аренда одной 8 6 8743,7 0,8 0,85 7000,00 7400,00
дорожки на месяц) 12

16
6
6

13115,5
17487,4

0,75
0,7

0,8
0,75

9800.00
12200.00

10500.00
13100.00

Разовое групповое 
посещение тренажёрного 
зала

60 1 10 910,00 0,9 0,95 820,00 870,00

Разовое групповое 4 10 3643,2 0,85 0,9 3100,00 3280,00
посещение тренажерного 8 10 8743,7 0,8 0,85 7000,00 7400,00
зала (на месяц) 12 10 10929,6 0,75 0,8 8200,00 8700,00

. 16 10 14572,8 0,7 0,75 10200,00 10900,00
Примечание. Членам семей участников специальной военной операции, а также членам семей погибших (умерших) участников 

специальной военное операции при оказании платных услуг предоставляется скидка в размере 100% от стоимости услуги.
Под участниками специальной военной операции для целей настоящего постановления понимаются:
а) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации и принимающие участие в 

проведении специальной военной операции, -до окончания прохождения военной службы по мобилизации;
б) военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное 

звание полиции, принимающие участие в проведении специальной военной операции;
в) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы 

Российской Федерации, и принимающие участие в проведении специальной военной операции;
г) сотрудники МО МВД России «Новоспасский» (пункт полиции дислокация р.п. Радищево) Управления Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Ульяновской области, командированные в зону проведения специальной военной операции.
По погибшими (умершими) участниками специальной военной операции для целей настоящего постановления понимаются граждане 

Российской Федерации, погибшие в связи с исполнением обязанностей военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей по 
контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации) в ходе проведения 
специальной военной операции либо до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (службы либо прекращения 
контракта о пребывании в добровольческом формировании), умершие вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей по контракту о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации) в ходе проведения указанной операции, 
относящихся к одной из следующей категории:

t



7

а) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, принимавшие участие в 
специальной военной операции;

б) военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшие специальное 
звание полиции, принимавшие участие в проведении специальной военной операции;

в) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы 
Российской Федерации, принимавшие участие в специальной военной операции;

г) сотрудники МО МВД России «Новоспасский» (пункт полиции дислокация р.п. Радищево) Управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Ульяновской области, принимавшие участие в специальной военной операции.


